
Vysvětlení zadávacích podmínek III 
 
Dotaz: 
Dobrý den, žádáme Vás o upřesnění následujících stavebních dodávek 
 
1.           abychom byli schopni ocenit dodávku oken potřebujeme upřesnit následující: 
•             materiál rámu má být prvomateriál, nebo je možné použít i recyklát? 
•             jaká je požadovaná stavební hloubka rámu? 
•             má být součástí kování i mikroventilace? 
•             Trvá zadavatel u oken na součiniteli tepelné prostupnosti UW 1,1? Pokud by bylo možné 
použít výrobky s UW 1,2, byla by možná úspora. 
 
2.           pro ocenění vchodových dveří potřebujeme doplnit následující: 
•             budou vchodové dveře brány jako únikový východ? Mají být vybaveny klikou nouze nebo 
panikovým kováním? 
•             budou dveře vybaveny el. vrátným? 
•             má být součástí vchodových dveří samozavírač s aretací? 
•             jaká je přesná specifikace bezpečnostní vložky FAB? 
•             dveře mají mít kliku/kliku, kliku/kouli, kliku/madlo? 
 
 
Odpověď: 
Dobrý den, 
 
K bodu 1) 
Materiál rámu bude prvomateriál, ne recyklát. 
Hloubka rámu není omezena, výchozí požadavek je na celkový teplený prostup výrobku, pokud to 
splní slabší rám, tak ho je možné použít. 
Mikroventilace není nutná, protože vnitřní prostory jsou větrány nuceně VZT trvale. 
Celková prostup oken Uw = 1,1 je požadavek minimální. 
 
K bodu 2) 
Požární únik probíhá přes dveře T12 a H04 v jednom směru a přes dveře T01 a stávající dveře v 
druhém směru.  
Obecně se nejedná o shromažďovací prostor a PBŘS přímo nepředepisuje panikové kování, nicméně 
je tam uvedeno, že se musí obě křídla otevřít bez použití nářadí. 
Panikové kování tomuto požadavku vyhoví. Samozřejmě při panice otevírat jinak pevné křídlo 
nějakým stavěčem křídla není moc ideální, ale i takto lze tento požadavek splnit. 
U dveří T01 a T12 je elektrozámek s vrátníkem. Tento požadavek je ve výpisu PSV i v PD pro SLP. 
Třída bezpečnosti je minimálně 3. 
Součástí požárních dveří T01 a T12 musí samozavírač bez aretace.  
U vchodových dveří H04 je možné míst samozavírač s aretací, protože se nejedná o požární dveře. 
Dotaz na kování, tak v PD je vždy klika-klika u dveří T01 a T12 a taktéž u H04 je klika-klika.  
 
 
 


